
Kauno r. Neveronių gimnazijos kovos su 

korupcija 2025 m. m. programos priedas 

 

KAUNO R. NEVERONIŲ GIMNAZIJOS 2025 M. M. ANTIKORUPCIJOS PROGRAMA 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdytojas Vykdymo 

laikas 

Laukiami rezultatai 

1. Nustatyti sritis, kuriose yra didžiausia galimybė ir sąlygos atsirasti korupcijai. 

1.1.  Sudaryti gimnazijoje 

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės darbo grupę, 

paskirti asmenį, atsakingą už 

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės vykdymą 

gimnazijoje.  

Direktorius 2025 m. 

rugsėjis 

Gimnazijoje sudaryta 

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės darbo grupė, 

paskirtas asmuo, 

atsakingas už korupcijos 

prevencijos ir kontrolės 

vykdymą gimnazijoje. 

1.2.  Parengti gimnazijos veiklos 

sričių, kuriose egzistuoja 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, nustatymo išvadą 

ir pateikti gimnazijos 

direktoriui. 

Atsakingas 

už korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės 

vykdymą 

gimnazijoje. 

Kiekvienų 

metų 

pabaigoje 

Bus nustatyta korupcijos 

pasireiškimo tikimybė 

gimnazijos veiklos 

srityse. 

1.3.  Nustačius gimnazijos 

veiklos sritis, kuriose 

egzistuoja didelė korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, 

nustatyti rizikos veiksnius, 

imtis priemonių veiksniams 

pašalinti. 

Atsakingas 

už korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės 

vykdymą 

Esant 

korupcijos 

tikimybei 

Nustačius rizikos 

veiksnius, imtasi 

priemonių jiems 

pašalinti. 

1.4.  Peržiūrėti darbuotojų 

pareigybių aprašymus ir esant 

būtinybei įtraukti 

antikorupciniu požiūriu 

svarbias nuostatas bei teisinės 

atsakomybės priemones. 

Sistemingai atnaujinti 

galiojančias taisykles ir tvarkas 

Kiekvienais 

metais III 

ketvirtį 

Direktorius Apibrėžtos antikorupcinės 

nuostatos bei teisinės 

atsakomybės priemonės 

darbuotojų pareigybėse 

1.5.  Viešai skelbti informaciją 

apie laisvas darbo vietas. 

Direktorius Esant 

laisvoms 

darbo 

vietoms 

Viešai paskelbta 

informacija apie laisvas 

darbo vietas. 

1.6.  Teisės aktų nustatyta tvarka 

interneto svetainėje skelbti 

informaciją apie 

numatomus, vykdomus 

viešuosius pirkimus ir jų 

rezultatus. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio 

reikalams 

Vykdant 

pirkimus 

Užtikrintas viešųjų 

pirkimų skaidrumas; 

visuomenė informuota 

apie planuojamus ir 

įvykdytus pirkimus.  

Apie viešuosius pirkimus 

skelbiama gimnazijos 

interneto svetainėje. 

1.7.  Kontroliuoti ir koordinuoti 

gimnazijos korupcijos 

prevencijos programos, 

priemonių plano 

įgyvendinimą, prireikus 

teikti pasiūlymus mokyklos 

direktoriui dėl jų tikslinimo. 

Atsakingas 

už korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės 

vykdymą 

Sistemin-

gai 

Savalaikė priemonių 

vykdymo kontrolė 

užtikrins priemonių 

vykdymą numatytais 

terminais 

2. Vykdyti gimnazijos bendruomenės švietimą korupcijos prevencijos klausimais. 

2.1.  Supažindinti gimnazijos Atsakingas 2025 m. Darbuotojai supažindinti 



darbuotojus su korupcijos 

prevencijos įstatymo 

nuostatomis, korupcijos 

pasireiškimo rizika. 

už korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės 

vykdymą 

sausis su korupcijos prevencijos 

įstatymo nuostatomis, 

korupcijos pasireiškimo 

rizika. 

2.2.  Supažindinti darbuotojus su 

gimnazijos priimtais 

dokumentais, susijusiais su 

korupcijos prevencijos 

programa ir priemonių planu 

jai įgyvendinti. 

Atsakingas 

už korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės 

vykdymą 

2025 m. 

sausis 

Darbuotojai supažindinti 

su programa ir priemonių 

planu. 

2.3.  Sudaryti galimybę 

darbuotojams, atsakingiems 

už korupcijos prevenciją 

gimnazijoje, dalyvauti 

mokymuose antikorupcijos 

klausimais. 

Direktorius Esant 

poreikiui 

Darbuotojai, atsakingi už 

korupcijos prevenciją 

gimnazijoje, patobulino 

kompetencijas 

antikorupcijos 

klausimais. 

2.4.  Konsultuoti gimnazijos 

darbuotojus korupcijos 

prevencijos klausimais. 

Atsakingas 

už korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės 

vykdymą 

Esant 

poreikiui 

Sumažinta korupcijos 

pasireiškimo tikimybė. 

2.5.  Antikorupcinio švietimo 

temas integruoti į pilietinio 

ugdymo, istorijos, etikos 

mokomuosius dalykus ir 

klasių vadovų veiklą. 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui 

2025 m. 

sausio–

birželio 

mėn. 

Ugdomos antikorupcinės 

nuostatos. 

2.6.  Organizuoti įvairią  

antikorupcinę veiklą 

mokiniams (konkursai, 

paskaitos ir kt. renginiai). 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui 

Kasmet 

bent po 1 

renginį 

Vykdomas mokinių 

antikorupcinis švietimas. 

2.7.  Pažymėti Tarptautinę 

antikorupcijos dieną 

gimnazijoje. 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui 

Kasmet 

gruodžio 

mėn. 

Paminėta Tarptautinė 

antikorupcijos diena. 

3. Į korupcijos prevenciją įtraukti gimnazijos bendruomenę. 

3.1.  Sudaryti galimybę teikti 

informaciją apie korupcijos 

apraiškas ar įtarimus ir 

užtikrinti  anonimiškumą.  

Atsakingas 

už korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės 

vykdymą 

Nuolat Padidėjęs visuomenės 

informuotumas apie 

kreipimosi galimybę 

susidūrus su korupcinio 

pobūdžio veikomis. 

3.2.  Nagrinėti asmenų skundus ir 

imtis priemonių 

pažeidimams pašalinti. 

Gimnazijos 

direktorius 

Gavus 

skundą, 

pranešimą. 

Laiku reaguota į 

paaiškėjusius faktus, 

pritaikytos atitinkamos 

antikorupcinės 

priemonės. 

3.3.  Viešai skelbti Korupcijos 

prevencijos programą ir 

programos įgyvendinimo 

priemonių planą gimnazijos  

interneto svetainėje skiltyje 

,,Korupcinė prevencija“. 

Atsakingas 

už korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės 

vykdymą 

Kasmet, 

patvirtinus 

direktoriui 

Užtikrintas korupcijos 

prevencijos priemonių 

viešumas. 

 

__________________________________ 

 


